
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2025. gada janvārī 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ........................................................................................................ 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 1 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 3 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS .............................................................................. 5 

9 ĢEOGRĀFIJA. VĒSTURE .................................................................................................... 5 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 5 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Britannica. Skolēna enciklopēdija. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 415 lpp. 

ISBN 9789934328503 

Anotācija: Jauns, žilbinošs Britannica zināšanu apkopojums ar ekspertu 

viedokļiem katrā lappusē. Dodies aizraujošā ceļojumā, kas tevi aizvedīs no mūsu 

Visuma dzimšanas līdz nākotnes pasaulei. Iepazīsti tik dažādus tematus kā 

dinozauri, jūras dzīļu izpēte, tumsā mirdzoši skorpioni, ģenētika, mumifikācija, 

samuraju karavīri un galvu reibinoši debesskrāpji. Atklāj neatrisinātas zinātnes, 

inženierijas, arheoloģijas un vēstures mīklas. Iepazīsties ar dažiem no 

konsultantiem, kuri ir piedalījušies katras nodaļas veidošanā un kuri tev pastāstīs, 

ko viņi pēta un kāpēc viņi mīl savu zinātnes jomu. - 4.-6.kl. - Tulkotāji arī: Gints 

Tenbergs, Elīna Trēde. . - Redaktores arī: Dzintra Stelpa, Gunta Šustere. . - 

Izdevuma sagatavošanā piedalījušies vairāk nekā 100 eksperti, kuri pārstāv 

dažādas jomas - kosmosu, dzīvniekus, karus, mūmijas, cilvēka anatomiju un 

daudzas citas!. 

 Saturā: Visums ; Zeme ; Vielas ; Dzīvība ; Cilvēki ; Senie laiki un viduslaiki ; Jaunie 

laiki ; Šodien un rīt. 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

DARBS. DARBA EKONOMIKA UN ORGANIZĀCIJAS 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241811&ident=1352224#copies


 Uz e-katalogu 

Rimkute, Kristina. Profesiju enciklopēdija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 158, [1] lpp. 

ISBN 9789934328404 

Anotācija: Kas tu būsi, kad izaugsi? Varbūt jau zini atbildi uz šo jautājumu? Bet 

varbūt tavas domas mainās teju katru dienu. Un, iespējams, tu pat nevari 

iedomāties, par ko kļūt? Tā nav liela nelaime. Tu vari atvērt šo lielo "Profesiju 

enciklopēdiju" un doties ceļojumā pa dažādu profesiju un amatu pasauli - to šeit 

ir vairāk nekā 160! Varēsi apmeklēt lidostu, restorānu, izdevniecību, tiesu, 

maiznīcu, pastu, lauku saimniecību, teātri un daudzas citas vietas un noskaidrot, 

ko īsti dara katrs darbinieks. Varbūt par vienu no tiem kādu dienu kļūsi arī tu. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Apfeltālers, Uli. Tas ir mans traktors. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 16 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934324864 

Anotācija: Ko var paveikt traktors? Kā tas palīdz darbā zemnieku saimniecībā un 

kur vēl to izmanto? Rotaļīgā veidā bērniem tiek sniegtas pirmās zināšanas par 

traktoru un modināta viņu zinātkāre. Daudzie lodziņi aicina uz izziņu, kā arī padara 

šo grāmatu īpaši aizraujošu. Šī cieto lapu grāmata paredzēta bērniem no divu 

gadu vecuma. Tajā ir daudz atveramu lodziņu, un tā noder gan priekšā lasīšanai, 

gan patstāvīgai izpētei. Grāmata ne vien sniedz pirmās zināšanas, bet arī palīdz 

paplašināt vārdu krājumu un attīsta sīko motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

. - "2+ gadi" -- uz grāmatas pirmā vāka. 

 Uz e-katalogu 

Apfeltālers, Uli. Paskat, kas te dzīvo! Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 16 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934324857 

Anotācija: Kur slēpjas vāveres? Kuri dzīvnieki mitinās kalnos, pie jūras vai 

pazemē? Rotaļīgā veidā bērniem tiek sniegtas pirmās zināšanas par dzīvniekiem. 

Daudzie lodziņi aicina uz izziņu un piedzīvojumu, kā arī padara šo grāmatu īpaši 

aizraujošu. Tajā ir daudz atveramu lodziņu, un tā noder gan priekšā lasīšanai, gan 

patstāvīgai izpētei. Grāmata ne vien sniedz pirmās zināšanas, bet arī palīdz 

paplašināt vārdu krājumu un attīsta sīko motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

. - "2+ gadi" -- uz grāmatas pirmā vāka. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241817&ident=1352230#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241882&ident=1352295#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241880&ident=1352293#copies


 Uz e-katalogu 

Apfeltālers, Uli. Es gribu uz podiņa! Es tīru zobus!. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 16 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934324871 

Anotācija: Kā tu tīri zobus? Kāpēc jāgriež nagi, un ko darīt ar izspūrušiem matiem? 

Rotaļīgā veidā bērniem tiek sniegtas pirmās zināšanas par viņu ķermeni un 

modināta viņu zinātkāre. Daudzie lodziņi aicina uz izziņu un piedzīvojumu, kā arī 

padara šo grāmatu īpaši aizraujošu. Grāmata paredzēta bērniem no divu gadu 

vecuma. Tajā ir daudz atveramu lodziņu, un tā noder gan priekšā lasīšanai, gan 

patstāvīgai izpētei. - Pirmsskolas vecuma bērniem. . - "2+ gadi" -- uz grāmatas 

pirmā vāka. 

 Uz e-katalogu 

Pīlītes grāmatiņa. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934327391 

Anotācija: Tver grāmatiņu, aplūko dzīvniekus un rotaļājies ar grabulīti! Grāmata 

kopā ar grabulīti, kurš griežas un skan, palīdz attīstīt mazuļa acu un roku 

koordināciju un dzirdes uztveri. - Pirmsskolas vecuma bērniem. . - "6+ mēneši" -- 

uz grāmatas pirmā vāka. 

 Uz e-katalogu 

Rīda, Kamilla. Kurš ir pats mīļākais? Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 10 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934326752 

Anotācija: Grāmatiņa laika pavadīšanai kopā ar mīļo mazuli. Dzīvespriecīga, 

pētāma un lasāma grāmatiņa pašiem mazākajiem. Mazulis vēlas noskaidrot, kurš 

ir pats mīļākais. Katrā grāmatas atvērumā viņš uzdod šo jautājumu, bet atbilde un 

pārsteigums gaida mazuli pašās grāmatas beigās - aiz mīkstā atloka noslēptajā 

spogulītī. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Trusīša grāmatiņa. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934327407 

Anotācija: Tver grāmatiņu, aplūko dzīvniekus un rotaļājies ar grabulīti! Grāmata 

kopā ar grabulīti, kurš griežas un skan, palīdz attīstīt mazuļa acu un roku 

koordināciju un dzirdes uztveri. - Pirmsskolas vecuma bērniem. . - "6+ mēneši" -- 

uz grāmatas pirmā vāka. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

DABASZINĀTNES 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241885&ident=1352298#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241903&ident=1352316#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241886&ident=1352299#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241888&ident=1352301#copies


 Uz e-katalogu 

Dabaszinību eksperimenti. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 63, [1] lpp. 

ISBN 9789934323065 

Anotācija: Kāpēc burbuļi ir apaļi? Kāpēc paaugstinās jūras līmenis? Kā kukaiņi var 

staigāt pa ūdeni? Šī grāmata palīdzēs jūsu bērnam domāt kā zinātniekam un savā 

mājas dabaszinību laboratorijā atrast atbildes uz šiem un daudziem citiem 

jautājumiem. Turklāt eksperimentu veikšanai nebūs nepieciešamas īpašas ierīces 

un vielas - tos visus varēs īstenot, izmantojot priekšmetus un produktus, kas 

atrodami mājās, pagalmā vai tuvākajā lielveikalā. - Vārdnīca: 62.lpp. 

ĢEOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Noa, Sandra. Mēs pētām vulkānus. Rīga : Madris, [2024]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984317731 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Kāpēc visi vulkāni nav 

kalni? Ko izverd vulkāns? Kā rodas zemestrīces un cunami? Kas ir geizers?. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. . - 4-7 gadi. - Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. 

ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Hāgs, Holgers. Kā dzīvē. Āfrikas dzīvnieki. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 52, [3] lpp. 

ISBN 9789934328480 

Anotācija: Sev blakus ieraudzīt krokodilu? Pēkšņi sastapties aci pret aci ar gorillu? 

Skatīties tieši acīs lauvam? Brīvā dabā tas nebūtu viegli iespējams un, visticamāk, 

būtu pārāk bīstami. Taču šajā vācu autoru radītajā, lieliski ilustrētajā grāmatā 15 

Āfrikas savvaļas dzīvniekus – no mazā papagaiļa zaļspārnīša līdz pat zilonim – var 

apskatīt pavisam tuvu. Protams, ne visus dzīvniekus var ietilpināt grāmatas 

atvērumā. Attēlos viņi vai vismaz dažas viņu ķermeņa daļas ir tādā lielumā, kādi 

tie ir dabā. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kuharska, Nikola. Kā tas darbojas? Rīga : Rundas, 2024. 31 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934829796 

Anotācija: Liela formāta grāmata par dzīvniekem mājās, laukos, parkos un mežos, 

piepildīta ar detalizētām ilustrācijām un aprakstiem, kas lieliski apvieno zināšanu 

ieguvi ar izklaidi un humoru – tās ir tikai dažas no šīs grāmatas pozitīvajām 

īpašībām. - Tulkots no poļu valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241819&ident=1352232#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241670&ident=1352083#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241898&ident=1352311#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241666&ident=1352079#copies


 Uz e-katalogu 

Nahrgang, Frauke. Dzīvnieku mazuļi. Rīga : Madris, [2024]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984317854 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem. Bērni uzdod neskaitāmus 

jautājumus. Kā dzimst dzīvnieku mazuļi? Kas jāmācās dzīvnieku mazuļiem? Kā 

dzīvnieku vecāki rūpējas par saviem mazuļiem?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS 

DEJAS. ROTAĻAS 

 Uz e-katalogu 

Lūriņa, Rita. Dejot. Rīga : Zinātne, 2024. 153, [3] lpp. 

ISBN 9789934599651 

Anotācija: Biogrāfiskos stāstiņus var lasīt un var nelasīt. Arī vingrinājumus var 

darīt un var arī nedarīt. Viss ir nosacīts. Nevienam no vingrinājumiem autore 

nevar piesaukt savu autorību vai nepārprotami atsaukties uz radītāju. Dažiem no 

vingrinājumiem ir vairāk nekā simts gadu izcelsmes vēsture, daži variēti un 

transformēti atkarībā no konkrētā uzdevuma un vajadzības, un arī lasītājs var brīvi 

rīkoties. Jo vingrinājums ir darbība. Tā vienīgais uzdevums ir atbrīvot no 

nevarēšanas. Iemācīt daudzveidību. Un radīšanas prieku tad, kad vingrinājums 

apgūts. 

9 ĢEOGRĀFIJA. VĒSTURE 

PASAULES KULTŪRAS VĒTURE 

 Uz e-katalogu 

Barfīlds, Maiks. Viena diena dzīvē. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 127 lpp. 

ISBN 9789934329197 

Anotācija: Aizraujošajā grāmatā stāstīts par dažādiem cilvēkiem, dzīvniekiem un 

vēsturiskiem priekšmetiem. Te atradīsi komiksus un slepenas dienasgrāmatas, 

detalizētus zīmējumus un attiecīgā laikposma jaunākās ziņas, kā arī atklāsi 

neparastus faktus. Kā pagāja viena diena seno cilvēku dzīvē? Kā savas dienas 

vadīja mamuts? Kāda bija kaķa dzīve Senajā Ēģiptē? Vai Ķīnas imperators bija 

atklājis dzīvības eliksīru? Ko mikrobi domāja par zinātnieku Pastēru, kurš padarīja 

viņu dzīvi neciešamu? Šos un citus interesantus vēstures faktus, kurus no sava 

skatpunkta izstāsta šo notikumu "aculiecinieki", uzzināsi šajā saistošajā vēstures 

komiksu grāmatā. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Vārdnīca: 124.-126. lpp. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241667&ident=1352080#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241377&ident=1351790#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241825&ident=1352238#copies


 Uz e-katalogu 

Ančevskis, Ģirts. Rūķu vakara pasakas. [Saldus novads] : Biedrība "Gaismas Klēts", 

2024. 176 lpp. 

ISBN 9789934928505 

Anotācija: Gandrīz 50 mazas pasaciņas par rūķiem, kuri risina dažādas situācijas. 

Rūķiem ir svarīga kopābūšana, tradīcijas un cieņpilna, mīļa mijiedarbošanās. Tā ir 

sirds silta un pamācoša grāmata, ko nodot no paaudzes paaudzē. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Aizpuriete, Agnese. Trakā Lapsa uz Lapsiņu planētas. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 

25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934329524 

Anotācija: Grāmata ir aizraujošs piedzīvojums, kas aicina doties ceļojumā uz īpašu 

vietu. Trakā Lapsa mūs ved uz Lapsiņu planētu, kas, lai arī atrodas tālu Kosmosa 

plašumos, šķiet tuva - gluži kā prieks, kuru spējam rast savās ikdienas gaitās, 

sapņos un atmiņās. Ar Trakās Lapsas acīm izstaigāsim Lapsiņu planētas parkus, 

ielas un sastapsimies ar vietējo "lapsisko" rosību. Tas būs neaizmirstams 

pārdzīvojums visiem, kuri tic brīnumiem un vēlas tos atklāt gan citos, gan sevī. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Bugavičute-Pēce, Rasa. Puksītis. Trešā grāmata. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 33 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934293948 

Anotācija: Kaut biežāk visi atcerētos, cik forši priecāties par otru! Puksītis arī šajā 

grāmatā turpina būt labs draugs un bauda citu atbalstu, pat ja prātā visraibākie 

piedzīvojumi. Iemācīties mācāmo var tikai mācāmo mācot, tāpēc Puksītis kopā ar 

lācēnu Rokiju vārīs zapti, ne podus. Puksītis arī grebs ķirbjus svētkiem un nesīs 

klasesbiedriem veselīgās dzērvenes pūdercukurā. Bet ko darīt ar Rokija sarūpētu 

dinamītu? Par to parūpēsies policijas inspektors āpsis Strīpiņausis un strazdu 

specvienība. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Doriņa, Daina. Gardeguņa miega stāsti. [Mārupes novads] : Pasaku studija 

"Gardegunis", 2024. 57, [4] lpp. 

ISBN 9789934382246 

Anotācija: Sirsnīgs un jautrs stāstu krājums bērniem, kas aicina iepazīt četrus 

aizraujošus tēlus, kuriem atgadās interesanti piedzīvojumi ikdienas dzīvē. Katra 

no pasakām piedāvā savdabīgu, ar humoru un mācībām piepildītu pasaku, kas 

iedvesmo mazos lasītājus būt zinātkāriem, draudzīgiem un atjautīgiem. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241674&ident=1352087#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241848&ident=1352261#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241663&ident=1352076#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241639&ident=1352052#copies


 Uz e-katalogu 

Gulbe, Evija. Zaķēna vārdu dārzs. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 55 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326851 

Anotācija: Pūkainais bariņš - Zaķēns, Susuriņš, Vāverīte, Vilcēns, Lācenīte, 

Bebrēns un arī lidonis Sīlis - nezina, kur un kā rodas vārdi. Varbūt tie izaug kā koki, 

krūmi un puķes? Draugi apņemas to noskaidrot. Kopīgās rūpēs top dārziņš, un aug 

ne tikai asni un vārdi, bet arī draudzība. Cītīgo darbošanos un katra dzīvnieciņa 

īpašo raksturu sirsnīgos, aizkustinošos zīmējumos attēlojusi māksliniece Anete 

Bajāre-Babčuka. Un grāmatā klātesoša ir karstā Saule, viņas draugs Mēness, visus 

pieņemošais Mežs, veldzējošā Upe un kustīgais Vējš. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Grāmata izdota sadarbībā ar bērnu apģērbu, aksesuāru un rotaļlietu 

izgatavotāju SIA "Wooly World". 

 Uz e-katalogu 

Krēsliņa, Dace. Kas par smaku? Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 29 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934329401 

Anotācija: Sērijas otrā grāmata vēsta par to, ka dārzniekus mazdārziņos pēkšņi 

pārsteidz neparasta, spēcīga smirdoņa. Darbi tādā gaisotnē nepavisam nevedas. 

Aizvēstures pilsētas detektīvu pirmās aizdomas krīt Hipo kunga virzienā, taču šis 

virziens ved strupceļā. Vainīgo atrast nav viegli. Bet tad Zigis nolemj paskatīties uz 

lietu no citas puses un kādu brīdi karājas kokā ar kājām gaisā. Tas palīdz tikt uz 

pareizā ceļa. Ar detektīva sižeta palīdzību grāmata rosina rūpēties par vidi un sugu 

saglabāšanu. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Autore sirsnīgi pateicas savam 

dēlam Gustavam, kā arī zooloģei Rebekai Šķērstiņai par palīdzību grāmatas 

tapšanā. 

 Uz e-katalogu 

Krēsliņa, Dace. Postaža parkā. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 29 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934329425 

Anotācija: Galvenie varoņi ir divi izmeklētāji - Dina un Zigis. Dina ir triceratopsu 

jeb trīsradžu dinozauru meitene, kura ir centīga, apzinīga un mīl kārtību. Zigis 

savukārt ir vienradzis - ļoti lādzīgs un gudrs, gandrīz vienmēr izsalcis un nereti par 

kaut ko aizsapņojies. Sērijas pirmā grāmata vēsta par vandalismu Aizvēstures 

pilsētas Jaunajā parkā. Draugi ķeras klāt šai lietai, un pierādījumi abus ātri aizved 

uz milzspāres Megas māju. Taču, izrādās, atklātas ir tikai nejaukā notikuma sekas. 

Dinai un Zigim jānoskaidro īstie cēloņi, un tas jau ir grūtāk. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241821&ident=1352234#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241823&ident=1352236#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241818&ident=1352231#copies


 Uz e-katalogu 

Liepiņa, Baiba. Viņpus dzīvžogam. Rīga : Latvijas Mediji, 2024. 239 lpp. 

ISBN 9789934293931 

Anotācija: Kādu dienu pa ceļam uz mājām tevi uzrunā maza meitene. Viņa lūdz 

tavu palīdzību, lai atrastu pazudušo draugu, pirms ir par vēlu. Tu kādu brīdi 

šaubies, jo iekulies nepatikšanās ikreiz, kad centies kādam palīdzēt. Taču meitene 

izskatās kaut kur redzēta, un tev tāpat ir garlaicīgi. Vai pieņemsi uzdevumu? 

Jebkurā gadījumā tavs piedzīvojums jau ir sācies. Ja tu meitenei palīdzi, dodies uz 

20. lpp. Ja tu viņai atsaki, dodies uz 25. lpp. Šī grāmata nav jālasa no sākuma līdz 

beigām. Patiesībā tas nemaz nav iespējams, jo tev būs jāizdara izvēles, un dažādas 

izvēles tevi aizvedīs pie dažādiem atrisinājumiem. Bet uzmanies – ik uz soļa tevi 

gaida izaicinājumi un negaidīti pavērsieni, un uzticēties nevar nevienam. 

 Uz e-katalogu 

Pavlovskis, Valdis. Leļļu dziesmas - dziedamas un lasāmas. Rīga : Aminori, [2024]. 

60, [3] lpp. 

ISBN 9789934612381 

Anotācija: "Lapsēns blēdis", "Baltie skursteņslauķi", "Sīpoliņa piedzīvojumi", 

"Pauks un Šmauks", "Buratino piedzīvojumi", "Pepija Garzeķe", "Ronja – laupītāja 

meita", "Īkstīte", "Sniega karaliene" – tās ir tikai dažas no plaši pazīstamām leļļu 

teātru izrādēm, kurām dziesmu tekstus sarakstījis latviešu dramaturgs, dziesmu 

tekstu autors, režisors, scenārists un pedagogs Valdis Pavlovskis. Šajā grāmatā 

apkopoti zināmāko dziesmu teksti, kas lasāmi kā dzejoļi par izrāžu pasaku tēliem, 

bet ar kvadrātkodu palīdzību varat noklausīties arī lielu daļu kā dziesmas – tās 

iedziedājuši aktieri un dziedātāji. Grāmata dod iespēju vecākiem un vecvecākiem 

atcerēties bērnu izrādēs skanējušās dziesmas un mācīt tās tālāk nākamajai teātra 

apmeklētāju paaudzei. Grāmatas ilustrāciju autore Luīze Gulbe iedziļinājusies leļļu 

un bērnu lugu dažādajos veidos, un ilustrācijas ļauj ne tikai sekot līdzi mīļi 

uzzīmēto varoņu gaitām, bet arī vizuāli atpazīt un iepazīt izrāžu daudzveidību 

(klasiskās lelles, marionetes, maskas, itāļu dell'arte, aktieri uz skatuves utt.). 

Valdis Pavlovskis (1959) ir vairāk nekā 50 iestudējumu režisors Latvijas Leļļu teātrī 

(1982-2022), viņa leļļu un bērnu lugas iestudētas vairāk nekā 80 profesionālos 

teātros Latvijā, Ukrainā, Polijā, Vācijā, Bulgārijā, Moldovā un citur. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. - Grāmatai ir digitāls papildsaturs, kam var piekļūt ar QR 

kodiem. 

 Uz e-katalogu 

Rakstiņš, Vitālijs. Digitālā detoksikācija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 46, [2] lpp. 

ISBN 9789934329746 

Anotācija: Stāsts vēsta par četriem pusaudžiem, kuri ir spiesti veselu mēnesi 

pavadīt meža būdiņā bez jebkādas pieejas tehnoloģijām, kas viņiem ir tik ļoti 

ierastas. Viņu pārdzīvojumi uzskatāmi atklāj, kādas var būt digitālās atkarības un 

iespējamās noziedzības sekas. Pusaudžu pieredze internetā bija kļuvusi pavisam 

nelāga, un viņiem nepieciešams laiks, lai pārvērtētu savu rīcību un kļūdas. Stāsts 

kalpo par brīdinājumu. Jūs dzīvojāt tiešsaistē kā spēlē, pilnībā neapdomājot sekas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241303&ident=1351716#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241635&ident=1352048#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241866&ident=1352279#copies


Bet, redziet, viss, ko jūs darāt digitālajā pasaulē, vienmēr atgriezīsies un vajās jūs 

reālajā dzīvē. - 4.-6.kl. - Grāmatas ilustrācijas radītas ar programmas Midjourney 

palīdzību. . - Ar mākslīgā intelekta palīdzību radīts saturs. 

 Uz e-katalogu 

Varenais Sēlis. Eju meklēt draugus! Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 50, [1] lpp. 

ISBN 9789934324734 

Anotācija: "Eju meklēt draugus" ir mīļa un smieklīga grāmatiņa. Asprātīgie panti 

ietērpti sirsnīgās un uzjautrinošās ilustrācijās. Tajās ir daudz sīku, košu detaļu, lai 

bērniem prieks meklēt un pētīt. Grāmatā ievietotas arī desmit spēles, ko lasītājs 

var spēlēt kopā ar draugiem un ģimeni. 

 Uz e-katalogu 

Skalbe, Kārlis. Kaķīša dzirnavas. Rīga : Aminori, [2024]. 47, [6] lpp. 

ISBN 9789934612527 

Anotācija: Šī grāmata, kurā Skalbes pasaka ir lasāma gan latviešu, gan krievu 

valodā, noderēs tiem, kuri mācās latviešu valodu, kā arī latviešu valodas 

skolotājiem. - Teksts paralēli latviešu un krievu valodā. 

 Uz e-katalogu 

Skrastiņa, Ilze. Draugu saraksts. [Jūrmala] : Iddea, [2024]. 120 lpp. 

ISBN 9789934843181 

Anotācija: Vai tev ir viegli atrast draugus? Vai tu atceries, ka neviens cilvēks nav 

perfekts? Un ka arī tu vari kādam nepatikt. Kāds var par tevi smieties. Par tavām 

drēbēm, matiem, par to, kā tu runā vai staigā. Bet, klau, nepieņem pārsteidzīgus 

lēmumus. Piedod tam, kurš tevi nenovērtē uzreiz. Dod vēl kādu iespēju sev un 

viņam iepazīties labāk. Un cieni savu draugu, ja tev tāds jau ir. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Tormane, Helga. Jukī satiek draugus. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 29 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934329500 

Anotācija: Zinātkārais un draudzīgais Jukī ir ieradies svešā pilsētā, kurā nevienu 

nepazīst. Vēlēdamies apskatīt pilsētu, viņš apmaldās. Meklēdams ceļu, Jukī nonāk 

pilsētas Galvenajā dārzā, kur satiek atbildīgo Ullu un nesteidzīgo Bīra Bo. Visus trīs 

vieno kas kopīgs, un Jukī saprot, ka ir ieguvis uzticamus draugus. Šī sirsnīgā 

grāmata stāsta par draudzības sākumu un mudina būt izpalīdzīgiem. - Konkursa 

"Bērnu grāmatu sērija" uzvarētāja. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241851&ident=1352264#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241676&ident=1352089#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241657&ident=1352070#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241897&ident=1352310#copies


 Uz e-katalogu 

Tormane, Helga. Jukī muzejā. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 31 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934329487 

Anotācija: Grāmatas galvenais varonis ir zinātkārais un draudzīgais Jukī. Kopā ar 

Jukī ir arī viņa labākie draugi - nepacietīgā Ulla un nosvērtais Bīra Bo. Jukī ar 

draugiem ierodas muzejā, lai apmeklētu izstādi. Muzejā notiek dažādas 

neparastas lietas, un izstādes apmeklējums izvēršas par ceļojumu fantāzijas 

pasaulē. Izrādās, ka ikviena nodarbe var būt mākslas darbs. - Konkursa "Bērnu 

grāmatu sērija" uzvarētāja. 

 Uz e-katalogu 

Valdmane, Māra. Bailes ir OK! [Rīga] : [Dr. Apines zobārstniecības klīnika], [2024]. 

35, [1] lpp. 

ISBN 9789934381942 

Anotācija: Reizēm var šķist, ka baidīties ir slikti. Taču patiesībā visiem – gan 

lieliem, gan maziem - kādreiz ir bail. Šī grāmata stāsta par jauna zēna bailēm 

doties pie zobārsta salabot zobiņu. Bet, aprunājoties ar savu ģimeni, viņš saprot, 

ka bailes ir OK. Bailes var likties daudz lielākas un baisākas nekā ir, taču ikviens var 

tās uzveikt, ja pretī tām liek savu drosmi. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Vanaga, Agnese. Vienu dienu ačgārni. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 29 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934329463 

Anotācija: Grāmata stāsta par divu neparastu draugu dēkaino ikdienu. Jannis ir 

nebēdnis zēns, kuram patīk maskas un pārģērbšanās. Viņa draugs Čapa ir krāmu 

vīriņš, kuru Jannis pats izdomājis un uzmeistarojis no dažādām bērnistabā 

atrastām mantām. Nedaudz iztēles, un sākas brīnumlietas! Kā būtu, ja zobi sāpētu 

no dārzeņiem, nevis konfektēm? Ja uz bērnudārzu ietu pieaugušie, nevis bērni? 

Jannis un Čapa piedzīvo pavisam ačgārnu dienu un mēģina tikt skaidrībā - vai tā 

patiešām būtu labāk?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Nosaukumā vārdā 

"ačgārni" burti attēloti otrādi un spoguļattēlā. 

 Uz e-katalogu 

Vanaga, Agnese. Kāpēcdiena. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 29 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934329449 

Anotācija: Grāmatas stāsta par divu neparastu draugu dēkaino ikdienu. Jannis 

apber Čapu ar jautājumu gūzmu. Kāpēc zivis neslīkst? Kāpēc debesis ir zilas? 

Kāpēc cilvēkiem nav astes? Čapa dara, ko var, lai atrastu atbildes. Kas aptrūksies 

pirmais - atbildes vai pacietība? Kāpēc tu jautā tik daudz "kāpēc"?. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241894&ident=1352307#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241660&ident=1352073#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241902&ident=1352315#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241850&ident=1352263#copies


 Uz e-katalogu 

Vinogradova, Laura. Ebes ziemas stāsti. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 68, [3] lpp. 

ISBN 9789934325984 

Anotācija: Mazs, sirsnīgs un drosmīgs - meža gariņš Ebe ir ieradies dzīvot mežā 

kopā ar savu uzticamo draugu vārnu Kārnu. Viņi sargā mežu un palīdz dzīvniekiem, 

gan ziemas salā cienājot ar pankūkām, gan būvējot aizslietņus pret vēju, gan 

attīrot mežu no cilvēku atstātajiem "pārsteigumiem". "Sargāt nozīmē rūpēties!" 

atgādina Kārna. Šī mīļā grāmata uzbur mājīgu siltumu, stāsta par draudzību, 

gādību un to, ka pat mazie var paveikt lielus darbus. Šī grāmata var kļūt par mīļu 

dāvanu, kas ievedīs pasakainā mežā un vēsos ziemas vakaros sasildīs ikvienu 

lasītāju. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zandere, Inese. Ceļotājs čemodāns. Rīga : liels un mazs, [2024]. 33 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934633171 

Anotācija: Bilžu grāmata, kurā savienojas fantāzija un zināšanas par pasaulē 

sastopamajām putnu sugām. Inese Zandere radījusi dzejoli par noslēpumainu 

čemodānu, kas izkrīt no kādas lidmašīnas, un neviens nezina, kas tajā iekšā. 

Dzejoļa stingrā forma, izteiktais ritmiskums un refrēna atkārtojums uztur un 

kāpina spriegumu, notikumiem virzoties uz kulmināciju. Čemodānam, kurš no 

augšas redz pasaules augstākās kalnu virsotnes, izdodas paglābties no noslīkšanas 

okeānā, iekrišanas vulkānā, pazušanas džungļos, nosalšanas ledājos, līdz 

noslēpums beidzot tiek atklāts: čemodāns ir pārvedis mājās no siltajām zemēm 

visdažādāko sugu putnus, kas visu vasaru dzīvos mums līdzās. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Brēdova, Katarīna fon.  Viss, kas nav saskatāms. Rīga : liels un mazs, 2024. 284, 

[3] lpp. 

ISBN 9789934633225 

Anotācija: Jūels bija cerējis, ka 6. klasē būs citādi, bet viss ir tāpat. Viņam jāturpina 

spiesties gar sienām, jāturpina izlikties neredzamam, lai tiktu prom no 

mobingotājiem ar Esteri priekšgalā - meiteni ar asu skatienu un platīnblondiem 

matiem. Ļaunāko no viņiem visiem. Kādā vakarā Jūela un Esteres ceļi nejauši 

krustojas, un viņu dzīve mainās. Slepenībā varmāka un upuris var stāstīt viens 

otram to, ko nav stāstījuši nevienam citam. Šī grāmata ir spēcīgs stāsts par 

draudzību un izstumtību, par noslēpumiem un uzdrošināšanos būt pašam. - 7.-

9.kl. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241815&ident=1352228#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241658&ident=1352071#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241672&ident=1352085#copies


 Uz e-katalogu 

Blaitone, Enida. Pirmais semestris Meloriju Torņos. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 

179, [2] lpp. 

ISBN 9789934329234 

Anotācija: Iedvesmu grāmatu sērijai par meiteņu internātskolu Enida Blaitona 

guvusi no dzīves - viņas meita savulaik skolojusies līdzīgā mācību iestādē. Derela 

Riversa ar satraukumu gaida mācību sākumu internātskolā un iepazīšanos ar 

jaunajām klasesbiedrenēm. Viņa ātri iegūst draudzenes un drīz vien kopā ar 

viņām... strādā palaidnības. Savukārt cita jaunpienācēja - Gvendolina - visiem krīt 

uz nerviem. Meloriju Torņu iemītnieces ir ļoti atšķirīgas, un par garlaicību skolā 

viņām nav jāsūdzas. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Blaitone, Enida. Otrā klase Meloriju Torņos. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 189, [2] 

lpp. 

ISBN 9789934329258 

Anotācija: Derela Riversa ar prieku atgriežas Meloriju Torņos, lai uzsāktu jauno 

mācību gadu, bet vai meitene ir gatava dramatiskajiem notikumiem, ko tas 

atnesīs? Tiek izvēlēta jauna klases vecākā, un gaisā virmo greizsirdība. Tad sāk 

pazust meiteņu mantas, un viņas kļūst aizdomīgas. Un kāpēc gan bailīgā Mērija Lū 

ir izgājusi ārā vētras laikā?. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Blaitone, Enida. Trešais gads Meloriju Torņos.3. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 198, 

[2] lpp. 

ISBN 9789934329272 

Anotācija: Šajā semestrī meitenes gaida pārsteigums - Derela Riversa atgriežas 

Meloriju Torņos kopā ar jauniņo, kas izskatās krietni vairāk pieaugusi nekā citas 

un izturas pagalam neierasti. Zerelda drīz skolā piesaista vispārēju uzmanību. 

Savukārt Bils ievērību gūst ar savu mīlestību pret zirgiem, bet Derela piedzīvo ļoti 

satraucošus brīžus. - Sākumskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Bonds, Maikls. Vēlreiz par Padingtonu. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 143, [1] lpp. 

ISBN 9789934327520 

Anotācija: Stāsti par lācīti Padingtonu jau gadu desmitiem ir iepriecinājuši bērnus 

visā pasaulē. Kā saka pats Padingtons: "Ar mani vienmēr kaut kas notiek. Tāds nu 

es vienkārši esmu." Un, kad viņš ķeras pie sīkiem remontdarbiem, izmeklēšanas 

vai fotografēšanas, Braunu ģimene drīz vien saprot, ka šis lācītis spēj radīt īpašu, 

tikai viņam raksturīgu haosu. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241854&ident=1352267#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241857&ident=1352270#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241877&ident=1352290#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241858&ident=1352271#copies


 Uz e-katalogu 

Braita, Reičela. Lauva tevī. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 30 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934327193 

Anotācija: Jautrs stāsts dzejā par drosmi, pašapziņu un draudzību! Būt sīkam un 

nemanāmam nav viegli, tomēr ne vienmēr stiprākais ir tas, kurš izskatās milzīgs 

un varens. Kad Pelēns saņem dūšu un dodas ceļā, lai iemācītos rēkt, viņš atklāj, ka 

pat mazākajam radījumam var būt lauvas sirds. Krāšņi ilustrētā grāmata 

piemērota lasīšanai skaļi. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Braita, Reičela. Vāverēni, kas ķīvējās. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 30 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934327209 

Anotācija: Jautrs stāsts dzejā par draudzību un mācīšanos dalīties. Negausīgie 

vāverēni Sirils un Brūss tiecas pēc ļoti īpašas balvas - pēdējā šīs sezonas ciedru 

priedes čiekura. Ak vai! Cīņa ir sākusies! Kurš būs pirmais, kurš uzvarēs? Bet 

varbūt uzvarētāji būs abi, ja iemācīsies sadarboties?. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Bučkovs, Ralfs. Tikai never vaļā! Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 25 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934294037 

Anotācija: Humors un iztēles spēles pašiem mazākajiem! Tikai never vaļā šo 

grāmatu! Kāpēc? Jo jenots un viņa draugi gaida katru izdevību aizbēgt no 

zoodārza. To, kas notiks pēc tam, pat nevar izstāstīt! Ķer ciet lāci un zebru un 

mēģini apturēt pingvīnus! Ieslēdz gaismu un noskaidro, kas notiek šķūnītī! Kas vēl 

te var palīdzēt? Ja atvērsi grāmatu, esi gatavs sekām! Palīdzi dzīvniekiem un 

izdomā jautrus risinājumus arvien jaunām negaidītām situācijām!. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Cipfele, Dita. Kā ārprāts man izskaidroja pasauli. Rīga : liels un mazs, 2024. 

191,[8] lpp. 

ISBN 9789934633232 

Anotācija: “Kā ārprāts man izskaidroja pasauli” ir stāsts, kurā pusaudžu 

dumpīgums sastopas ar ilgām, humoru, sirsnību un ģimeni visdažādākajās tās 

izpausmēs un sarežģījumos. Un tam visam pa vidu kripatiņa ārprāta, kas visu 

saliek pa plauktiņiem. Grāmatas galvenā varone Lūsija bieži saskaras ar cilvēku 

mulsinošo uzvedību. Kāpēc mamma izšķīrās no brīnišķīgās Bērnijas un tagad ir 

kopā ar kaitinošo Mihiņu? Kāpēc Klinges kungs dārzeņus uzskata par mītisku 

būtņu ķermeņa daļām un grib uzrakstīt pavārgrāmatu slepkavām? Vai būšana 

“ārprātīgam” un citādam vienmēr pelnījusi šķībus skatienus, izsmieklu, 

nosodījumu? Ditas Cipfeles grāmata ir humora, trakuma un iejūtības 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241900&ident=1352313#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241812&ident=1352225#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241673&ident=1352086#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241668&ident=1352081#copies


paraugdemontrējums, kur aiz jokiem slēpjas īstas jūtas un lieli jautājumi, uz 

kuriem atbildes ne vienmēr ir tik viennozīmīgas. Autore par grāmatu saņēmusi 

Vācijas bērnu literatūras balvu (Deutscher Jugendliteraturpreis), tā jau tulkota 

vairākās valodās pasaulē. Latvijā mākslas darbi, kas runā par “kutelīgām” tēmām, 

dažādām minoritātēm un vienkārši citādo, mēdz nokļūt diskusiju krustugunīs, un 

šīs diskusijas nereti ir naidpilnas. Viens no veidiem, kā veidot iekļaujošāku un 

iejūtīgu sabiedrību, ir jau no mazotnes palīdzēt raudzīties uz pasauli bez 

aizspriedumiem un ar atvērtu prātu. - 7.-9. klasei. - Resurss izdots ar Valsts 

kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Dacjūte, Evelina. Ziloņi gāja ciemos. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2024]. 38 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934410291 

Anotācija: Kādā tālā džungļu nostūrī kopā laimīgi dzīvoja desmit ziloņu ģimene - 

mamma, tētis, vecmāmiņa, vectēvs un seši mazi zilonēni. Kādu dienu viņi visi 

devās ciemos. Taču, kad ģimene ir tik prāva, ceļā visādi var gadīties. Bija desmit 

ziloņi, bet cik no tiem ieradās ciemos? Šajā grāmatā bērni atradīs ne tikai jautru 

stāstu un rotaļīgus zīmējumus, bet arī mācīsies skaitīt līdz desmit un atpakaļ. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Funke, Kornēlija. Monstru jukas. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 74, [2] lpp. 

ISBN 9789934329012 

Anotācija: Ak šausmas! Kalnu monstrs aprij autobusu ar veselu klasi, taču skolēni 

dzied tik briesmīgi, ka monstram paliek nelaba dūša un tas viņus izspļauj. Kādā pilī 

izaug dzeltens Pudiņmonstrs, bet otrās klases skolēniem ir jauns skolotājs - 

Briesmoņa kungs, un viņa uzvārds nav gluži nejaušs. Kornēlijas Funkes stāsti ir 

patiesi aizraujoši un traki biedējoši! Grāmatu sērija "Es lasu!" noderēs tiem, kas 

sper pirmos patstāvīgas lasīšanas soļus. Lieli burti, jautri piedzīvojumi un 

izteiksmīgas ilustrācijas - tas viss arī grāmatā par monstru jukām. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Gliori, Debi. Es tevi mīlēšu vienmēr. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 25 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934325281 

Anotācija: Šī grāmata ir kā maiga, mīļa un rotaļīga dziesma mīlestībai. Tēlainā 

pasaka mazuli pirms miedziņa nomierinās un ļaus justies mīlētam un pasargātam. 

- Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241573&ident=1351986#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241853&ident=1352266#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241892&ident=1352305#copies


 Uz e-katalogu 

Grimma, Sandra. Lote atklāj pasauli ziemā. Rīga : Madris, [2024]. 14 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789984317373 

Anotācija: Izbaudi sniega skaistumu! Urrā! Ārā uzsnidzis sniegs! Lote un Henrijs 

priecājas, ka beidzot kopā ar tēti dosies uz kalnu un brauks ar ragaviņām. Pa ceļam 

mežā viņi sastop dažādus zvēriņus. Un kas tur stāv pie dzīvnieku barotavas?. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Treju spēks. Garās ēnas. 5. grāmata. Rīga : Zvaigzne 

ABC, 2024. 284 lpp. 

ISBN 9789934327285 

Anotācija: Viņi būs treji, rada tiem, kas ir rada tev, un zvaigžņu vara būs viņu 

ķepās. Tā kā visu kaķu klanu līdzšinējo dzīvi un uzskatus nu ir satricinājušas šaubas, 

Sīļaspalva, Lauvuliesma un Aslapa ir apņēmības pilni biedrus pārliecināt, ka 

Zvaigznes klans kā allaž viņus vēro, uzmana, brīdina un karotāju kodekss joprojām 

ir ārkārtīgi svarīgs. Taču mežu sāk apņemt tumsa... Kāds kaķis gatavojas atklāt 

noslēpumu, kas satricinās Pērkona klanu līdz pašam kodolam. - 7.-9. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Hejdova, Irena. Nekaitini brāli ar basu kāju. [Rīga] : Pētergailis, 2024. 50, [5] lpp. 

ISBN 9789984335872 

Anotācija: Grāmata ir visrotaļīgākā ģimenes terapija pasaulē, kas katram pašam 

jātestē. Marekam ir "briesmīgs" brālis. Vismaz viņš tā domā, tāpēc iemesls 

kautiņam un abpusējiem pāridarījumiem vienmēr atrodas. Reiz brāļi grūstās 

tualetē un iekrīt podā. Abi izslīd cauri šaurai atverei un atjēdzas cauruļvadu 

labirintā. Kā tas iespējams? Un tad sākas tāds piedzīvojums... Tāāāds ceļojums - 

gan šaušalīgs, gan interesants. Iespējams ir jebkas. It īpaši tad, ja cilvēkam ir seši 

gadi. Un vēl trīs ceturtdaļas. Arī kaitinošs mazais brālis un mazulīte māsa. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Jahimoviča, Ilona. Brīnumvardulēns. Rīga : Retorika-A, 2025. 16,[2] lpp. 

ISBN 9789934568978 

Anotācija: Šis burvju stāsts iemācīs nepadoties, ja ceļā rodas šķēršļi, ticēt, ka katrs 

var būt atjautīgs, mainīties uz labo pusi un novērtēt draudzības spēku. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241665&ident=1352078#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241860&ident=1352273#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241679&ident=1352092#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241669&ident=1352082#copies


 Uz e-katalogu 

Kinnijs, Džefs. Grega dienasgrāmata. Pilnīgs haoss. 19. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 

217, [1] lpp. 

ISBN 9789934329739 

Anotācija: Gregs atklāj, ka liels skaits radinieku nelielā pludmales mājā vasaras 

karstumā rada lielu spriedzi un tās ir īstās sastāvdaļas katastrofas receptei. 

Savukārt vecmāmiņa jau gadiem ilgi atsakās izpaust savu īpašo gaļas bumbiņu 

recepti. Vai Gregam izdosies atklāt visus ģimenes noslēpumus, pirms viņu kopīgais 

atvaļinājums būs beidzies? Vai varbūt viņš tikai pielies eļļu ugunij?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Kirkopelto, Katri. Mollis un ērms. [Valmieras novads] : Helios, 2024. 35 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934639135 

Anotācija: Moļļa dārzā ir uzradies kas ērmots. Lielas pēdas - patiesību sakot, 

milzīgas pēdas! Kāds ērms tās atstājis? Vai šis kāds ir bīstams? Minot ērmīgās 

būtnes noslēpumu, Mollim un Mazajam Sisu jādomā par bailēm, drosmi un 

aizspriedumiem. Viņu draudzība tiek pārbaudīta. Vai Moļļa dārzā atrastos vieta 

visiem trim? Grāmatiņa aizkustinoši stāstīts par draudzību, greizsirdību un 

atšķirīgo. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Korena, Majda. Pretlietus zupa. Rīga : Pētergailis, [2024]. 31 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789984335865 

Anotācija: Septiņas dienas lija bez mitas. Mājsēdētāji bērni briesmīgi garlaikojās. 

Un tad nejauši pa radio dzirdēja tantes Kuhas aicinājumu nākt un uzvārīt 

pretlietus zupu. Septiņi bērni, paslēpušies zem lietussargiem, devās uz viņas māju. 

Katrs atnesa kādu zupai domātu sastāvdaļu, bet tante beigās pievienoja pretlietus 

pulveri. Ēdienu gatavošana ir kā burvju pasaule - īpaši, ja pats to radi. Jo Inča zupai 

atnes DEVIŅUS maisiņus miltu, Krustnagliņš paņem ASTOŅUS trauciņus ar 

burkānu marmelādi, Roze - SEPTIŅAS olas, Buba SEŠUS apgrauztus kaulus, 

Nūdelīte PIECUS banānus, bet Tokija - VIENU melleni... - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mazā vienradzīte Zvaigznīte. Vēlmju mežā visiem laiks gulēt. Rīga : Zvaigzne ABC, 

2024. 10 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934327001 

Anotācija: Vienradzīte Zvaigznīte Vēlmju mežā kopā ar draugiem svin savu 

dzimšanas dienu. Ir pienācis vakars, un visiem laiks iet gulēt. Bet vispirms jānopūš 

sveces. Tad Finija nogādā draugus citu pēc cita viņu mājās. Visapkārt vēl ir daudz 

gaismiņu, kuras jānodzēš. Nu visi varēs saldi čučēt. Arī mazā Finija Zvaigznīte. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmata ar ieslēdzamām gaismiņām. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241876&ident=1352289#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241662&ident=1352075#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241678&ident=1352091#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241887&ident=1352300#copies


 Uz e-katalogu 

Maļarčuka, Taņa. Nejauša brīnuma biogrāfija. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2024]. 

285, [3] lpp. 

ISBN 9789934410284 

Anotācija: Taņa Maļarčuka stāsta par traģikomiskiem notikumiem provinces 

meitenes Ļenas dzīvē. Ukrainas mazpilsētā Sanfrancisko, kur Ļena uzaugusi, pēc 

Padomju Savienības sabrukuma iestājies apjukums, valda patvaļa, korupcija, 

netrūkst vardarbības. Taču Ļena ir cīnītāja un visiem spēkiem mēģina padarīt 

pasauli labāku un līdzcilvēkus laimīgākus. Un nepārstāj ticēt brīnumiem. Drūmas 

komikas caurstrāvots romāns ar maģiskā reālisma piesitienu. - 10.-12. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Moss, Stephanie. Mani sniega stāsti. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 96 lpp. 

ISBN 9789934273681 

Anotācija: Ieritinies mīļā azotē, un kopā baudiet šos jaukos ziemas stāstus! Uzzini, 

kā lācēnam izdosies ziemas miegs, vai zaķēns atradīs ceļu sniegputenī, vai visiem 

garšos pingvīna saldējums un daudz ko citu. Vienpadsmit aizraujošie stāsti par 

sniega priekiem lieliski derēs lasīšanai pirms miega gan aukstajos ziemas vakaros, 

gan jebkurā citā gadalaikā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots no angļu 

valodas. 

 Uz e-katalogu 

Norberijs, Džeimss. Lielā Panda un Sīkais Pūķis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 159 

lpp. 

ISBN 9789934327711 

Anotācija: Britu autors un mākslinieks Džeimss Norberijs, iedvesmojoties no 

budisma filozofijas, radījis stāstu, lai dalītos ar idejām, kas viņam pašam 

palīdzējušas pārvarēt grūtākos dzīves brīžus. Lielā Panda un Sīkais Pūķis dodas 

cauri gadalaikiem - klīst ceļos un neceļos, atklājot skaistumu, ko iespējams 

ieraudzīt tikai apmaldoties. Šķietami vienkāršas un brīžiem smieklīgas draugu 

sarunas slēpj dziļas atziņas par draudzību, iekšējo gudrību un sevis pieņemšanu. - 

7.-9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Pilkijs, Deivs. Supervaronis Kapteinis Apakšbiksis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 121, 

[20] lpp. 

ISBN 9789934327582 

Anotācija: Satiec savu iemīļoto Supervaroni Kapteini Apakšbiksi jaunā izdevumā 

ar krāsainām ilustrācijām! Ceturtās klases skolēni Džordžs Bērds un Herolds 

Hatčins ir klases klaunu pāris. Vienīgais, kas viņiem patīk vairāk par joku 

izspēlēšanu, ir savu komiksu grāmatu veidošana. Viņi ir radījuši izcilāko 

supervaroni - Kapteini Apakšbiksi! Viņa patiesā identitāte ir tik slepena, ka pat 

VIŅŠ PATS nezina, kas viņš ir! Kad Džordžs un Herolds uzzīmēja komiksus par 

Kapteini Apakšbiksi, viņiem pat prātā neienāca, ka tas būs supervaronis. Tērpies 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241576&ident=1351989#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241664&ident=1352077#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241870&ident=1352283#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241863&ident=1352276#copies


apakšbiksēs un ietinies sarkanā aizkarā, plikpaurainais Kapteinis dodas glābt 

pasauli... - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pilkijs, Deivs. Supervaronis Kapteinis Apakšbiksis un runājošo klozetpodu 

uzbrukums. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 134, [3] lpp. 

ISBN 9789934327599 

Anotācija: Džordžs un Herolds parasti ir ļoti atbildīgi zēni - kad vien kaut kas 

atgadās, pie atbildības sauc tieši viņus! Šoreiz viņu jaunākais joks neizdodas, un 

viņi nejauši izgudro šausminošu Runājošo Klozetpodu armiju. Par laimi, viņi pazīst 

supervaroni, kuram ir pietiekami stipra bikšu gumija, lai glābtu situāciju! Izskatās, 

ka te būs vēl viens darbiņš pārsteidzošajam Kapteinim Apakšbiksim! Vai viņš spēs 

pieveikt Klozetpodu armiju un tikt galā arī ar briesmīgo Turbo Podu 2000?. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pilkijs, Deivs. Dogmens. Kalnu mammas. 10. grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 

221 lpp. 

ISBN 9789934327261 

Anotācija: Ai, ai, Dogmens ir ievainots! Tomēr viņš ir gatavs darīt visu, lai uzveiktu 

ļaundarus. Vectēvs ir ieplānojis grandiozu bēgšanu no kaķu cietuma pa "Kēksiņu 

izeju". Šefs ir iemīlējies līdz ausīm! Vai jūtas ir abpusējas? Lasi aizraujošo Dogmena 

komiksu "Kalnu mammas", un tu uzzini savu iemīļoto varoņu jaunākos 

piedzīvojumus! Nepalaid garām visromantiskāko nodaļu, kāda jebkad tikusi 

uzrakstīta! Jautrība garantēta!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - "SIA Koka 

namiņa komiksi"-Titullapā. 

 

 Uz e-katalogu 

Pitseps, Juhani. Gibraltāra kuģasuņu biedrība. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2024]. 230, [2] 

lpp. 

ISBN 9789934410307 

Anotācija: Kas jādara, lai kļūtu par Gibraltāra kuģasuņu biedrības biedru? Jābūt sunim vai 

cilvēkam? J. Pitsepa grāmata mūs aizved uz mazu pilsētiņu, uz nošķiebušos trīsstāvu 

māju, kāpņutelpu, kur nemitīgi dimd soļi, malkas grēdām pilnu pagalmu, kur apgozās 

dažādi varoņi - gan ar asti, gan bez tās. Šis stāsts nav nekāda pasaka, jo visi tajā 

sastopamie dīvainie tēli nāk no mūsu pašu vidus un dzīvojuši pavisam nesen - Igaunijā 

pagājušajā gadsimtu mijā. - 4.-6. klasei. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241864&ident=1352277#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241865&ident=1352278#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241575&ident=1351988#copies


 Uz e-katalogu 

Reinausa, Rēli. Rahela, Anderss un laika logi. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 172, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934325038 

Anotācija: Uzzinājusi par vecāku šķiršanos, Rahela brīvlaikā dodas pie 

vecmāmiņas uz laukiem. Vietā, kur meitene ir pavadījusi daudzas vasaras, viņa 

cenšas tikt galā ar skumjām, sastop bērnības draugus, kas pēdējos gados ir 

nedaudz mainījušies, iepazīstas ar puisi, kurš pēc negadījuma ir spiests 

pārvietoties ratiņkrēslā, un apmeklē biedējošo Raganas alu, no kuras ļaudis visos 

laikos ir turējušies pa gabalu. Vai Rahelai izdosies atklāt alas noslēpumu?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Ririha, Katažina. Dadžu pļava. Rīga : Pētergailis, 2024. 126, [1] lpp. 

ISBN 9789984335858 

Anotācija: Pagalma bērni kļūst par lieciniekiem gluži neparastiem notikumiem. 

Kāds pārvēršas par vardi, zeķēs aug melnie caurumi, noslēpumains kungs staigā 

ar virvē piesietu negaisa mākoni, šūpoles atdzīvojas, un no Doras kundzes kastes 

aizbēg garlaicība. Kas aiz tā visa slēpjas? Veca sieviņa un viņas kaķis? Grāmatā 

atrodamas gan vampīra ledenes, gan pelēkā mape, arī Netīrais Harijs Poters, 

melnais caurums un Jociņš-spociņš-sērkociņš. Kādam no bērniem ir pamanāms 

muzikāls talants, bet grūtības iekļauties skaļā klases barā, kāds cīnās ar slimību, 

kāds vēlas pabūt viens Dadžu pļavas labirintā un sarunāties tikai ar kaķi un koku, 

bet kāds cits - pārvarēt to, ko daudzi uzskata par viņa dominējošo iezīmi. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šatohins, Oleksandrs. Dāvana. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2024]. 37 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934410277 

Anotācija: Sniegotā ziemas rītā Zaķīti no miega iztrūcina skaļš būkšķis – uz mājas 

jumta ir nokritusi milzīga, glīti iesaiņota dāvana. Kam tā domāta? Varbūt kāds to 

pazaudējis un tagad ļoti bēdājas? Un Zaķītis dodas meklēt dāvanas īpašnieku. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šlesērs, Tomā. Monas acis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 462, [1] lpp. 

ISBN 9789934328572 

Anotācija: "Monas acis" ir grāmata visai ģimenei - lasāma kopā vai atsevišķi, 

pārrunājama un uztverama gan kā oda mākslas pasaulei, gan kā aizkustinošs 

stāsts par ģimenes saitēm, pieaugšanu un dzīves mīlestību. Mona, 10 gadus veca 

meitene, kādu vakaru negaidīti zaudē redzi. Drīz tā atgriežas, tomēr bailes paliek 

- ja nu tas atkārtojas? Un ja nu Mona nepagūst iepazīt brīnumus, kas rodami 

pasaulē? Lai tā nenotiktu, Monas vectēvs uzņemas iepazīstināt mazmeitu ar visu 

skaisto uz šīs zemes. Tāpēc viņi ik trešdienu dosies aplūkot kādu ievērojamu 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241861&ident=1352274#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241636&ident=1352049#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241572&ident=1351985#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241810&ident=1352223#copies


mākslas darbu. Kopā viņi apmeklē trīs muzejus: Luvru, Orsē un Pompidū centru. 

Viņi izzina gleznu un skulptūru glabātos noslēpumus. Iepazīstot Botičelli, Vermēra, 

Goijas, Kurbē un Klodelas, Kālo un Baskjā darbus, Mona izjutīs mākslas spēku un 

mācīsies nenovērtējamiem dārgumiem, kurus vectēvs vēlas uz mūžu ierakstīt 

viņas atmiņā. 

 Uz e-katalogu 

Tomusks, Ilmars. Kriminālie cīsiņi mīklā. Rīga : Pētergailis, 2024. 116, [1] lpp. 

ISBN 9789984335889 

Anotācija: Mežaparka ģimnāzijas devītās klases skolēni izveido mācību 

uzņēmumu, kuram ceturtklasnieki Tīna un Madis cep cīsiņus mīklā. Par nopelnīto 

naudu bērni vasaras brīvlaikā brauc ciemos pie Paula uz Skotiju, kur viņš studē 

datorzinības, bet jau Edinburgas lidostā viņi iekuļas kriminālos notikumos. 

Spraigie piedzīvojumi, tostarp zādzības, risinās visa stāsta garumā. "Kriminālie 

cīsiņi mīklā" ir turpinājums grāmatai "Izmeklētāji no 3. A", kurā Tīna un Madis 

kopā ar Paulu Somijā cenšas atrast savu seno, vērtīgo grāmatu. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Tuomainens, Hannu. Niko aiz Ziemeļblāzmas. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 79 lpp. 

ISBN 9789934329708 

Anotācija: Stāsts par draudzību un drosmīgo ziemeļbriežu puiku Niko, kurš grib 

būt Ziemassvētku vecīša lidojošās kamanbriežu komandas pilots tāpat kā viņa tēvs 

un brīnumainajā Ziemassvētku vakarā vest dāvanas bērniem visā pasaulē. Tomēr 

vispirms Niko ir jāiztur lidošanas pārbaudījums, uz kuru negaidīti ierodas arī 

konkurente Stella. Niko un Stella sadraudzējas, bet kādā brīdī Stella nozog ar 

dāvanām piekrautās Ziemassvētku vecīšā kamanas un aizved tās uz ledus alu pie 

vētrasbriežiem. Ziemassvētki ir apdraudēti, un Niko dodas aizraujošā 

piedzīvojumā meklēt kamanas, lai izglābtu visu zemeslodes bērnu Ziemassvētkus. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Grāmata ir balstīta uz Kari Jūsonena, Hannu 

Tuomainena un Marteinna Torissona scenāriju filmai "Niko. Aiz ziemeļblāzmas". 

 Uz e-katalogu 

Vīdmarks, Martins. Filmas noslēpums. Lases un Majas detektīvaģentūra. Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2024. 116, [4] lpp. 

ISBN 9789934329166 

Anotācija: Vallebijā tiks uzņemta filma, un visus pilsētiņas iedzīvotājus ir 

pārņēmusi ziņkārība. Policijas komisāram tiek piedāvāta neliela loma – ja viņš 

piekrīt uz nakti tikt ieslēgts būrī. Tajā pašā naktī notiek ielaušanās optikas veikalā. 

Lasem un Majai tas šķiet aizdomīgi. Un vēl aizdomīgāk ir tas, ka policijas iecirknī ir 

atrasta sena vēstule. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241661&ident=1352074#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241891&ident=1352304#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241873&ident=1352286#copies


 Uz e-katalogu 

Vīdmarks, Martins. Dinozaura noslēpums. Lases un Majas detektīvaģentūra. 

Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 83, [12] lpp. 

ISBN 9789934329159 

Anotācija: Tiranozaurs Vallebijā? Jā, patiesi, pilsētā ierodas ceļojošā izstāde - 

dinozaura skelets! Taču kāds nodarbojas ar kaitniecību - noslēpumaini pazūd 

viens dinozaura kauls. Kurš ir to paņēmis? Vai muzeja vadītāja Bārbrū zaudēs visu 

savu naudu, jo nav izstādi apdrošinājusi? Kāpēc mācītājs ir dusmīgs? Lases un 

Majas detektīvaģentūrai tas ir jānoskaidro!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Villadsena, Līse. Kvantu lēciens. Rīga : Latvijas Mediji, 2024. 253, [2] lpp. 

ISBN 9789934294204 

Anotācija: Astrida un viņas vecākā māsa Rute vienmēr ir bijušas nešķiramas. 

Astrida saprot, ka Rutei pasaule reizēm sagādā pārāk lielas sāpes, tāpēc māsai 

nepieciešama īpaša uzmanība. Taču, uzsākot mācības vidusskolā, Astrida necerēti 

attopas jaunu draugu un iespēju priekšā. Kā izveidot pašai savu dzīvi, nesaraujot 

attiecības ar māsu un visu pavisam nesabojājot? Dāņu jauniešu grāmatu 

rakstniece Līse Villadsena spēj aizraut lasītāja elpu un likt paskatīties uz mūsdienu 

aktualitātēm no pavisam negaidītām pusēm. Vairākus apbalvojumus saņēmušajā 

grāmatā "Kvantu lēciens" autore meistarīgi runā par mentālo veselību, kā arī par 

ģimenes, skolas un pirmās mīlestības attiecību līkločiem, ar kuriem dzīvē saskaras 

ikviens. - 7.-9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Zelaznijs, Rodžers. Amberas hronikas. Pirmā grāmata. Deviņi Amberas prinči. 

Avalonas ugunsieroči. Rīga : Prometejs, 2024. 391 lpp. 

ISBN 9789934553813 

Anotācija: Gadsimtiem ilgi Ēnās izraidītais vīrs, kurš nav parasts mirstīgais, 

atgūstas slimnīcā uz Zemes, zaudējis atmiņu un savu pagātni, un ik uz soļa 

sastopas ar ienaidniekiem, kas alkst viņu iznīcināt. Jo Korvinā rit karaliskās asinis 

– viņš ir īstās pasaules troņa likumīgais mantinieks. Taču, lai valdītu, viņam ir 

jāpārvar neiespējamā realitāte un dēmoniskie slepkavas... un jāpārdzīvo 

cietsirdīgās mahinācijas, ko sarīkojuši visnežēlīgākie ļaundari, kādi vien 

iedomājami – viņa ģimene. - Resurss sagatavots ar Valsts kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Žutaute, Lina. Kika Mika un koncerta diena. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 37 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326868 

Anotācija: Kika Mika mācās spēlēt mūzikas instrumentu un gatavojas savam 

pirmajam lielajam koncertam. Taču pirms uzstāšanās viņu pārņem milzīgas bailes. 

Vai meitene uzdrošināsies stāties tām pretī? Šis Kikas Mikas stāsts ir par izjūtām, 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241872&ident=1352285#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241640&ident=1352053#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241638&ident=1352051#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241826&ident=1352239#copies


kuras katru dienu piemeklē mazus un lielus – bailēm kļūdīties. Spēcīgā vēlme visu 

izdarīt pareizi līdzinās ziepju burbulim, kas tomēr kādreiz pārsprāgst, jo mūsu 

spējām ir robežas, bet ne vienmēr tas tiek ņemts vērā, kad sapņojam un izvirzām 

mērķus. Atcerēsimies, ka tikai kļūdoties mēs nezaudējam zinātkāri un radoši 

meklējam labāko risinājumu, mēģinām no jauna, eksperimentējam un tā 

audzējam spārnus. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Priekštitullapā nosaukums: 

Kornēlija un koncerta diena. Vārds "Kornēlija" pārsvītrots un labots uz Kika Mika. 

 DAIĻLITERATŪRA  KRIEVU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Яхимович, Илона. Поющий лягушонок. Рига : Retorika-A, 2025. 16,[2] lpp. 

ISBN 9789934568985 

Anotācija: Это сказка, причем с этнографическим уклоном: действие там 

происходит в реальной географической точке Латвии - Вецгулбене, в 

старинной усадьбе барона, а в основу сюжета легли реальные события, 

происходившие здесь много веков назад. Барон, принцесса, злая колдунья… 

все, как положено в сказке. А свидетелем этих событий как раз и был 

поющий лягушонок. Книжка богато проиллюстрирована рижским 

акварелистом Екатериной Рыбаковой. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241671&ident=1352084#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

